昌邑区关于转发《吉林市青年班主任岗位资格培训班》
的通知
区属各中小学校：

为认真贯彻上级通知要求，现将《吉林市青年班主任岗位资格培训班》
的通知转发给你们，请结合自己单位实际，抓紧落实，并于2014年6月

25日之前将推荐表报送到进修学校综合部。
联系电话：62423709。
吉林市昌邑区教师进修学校

                                    二0一四年六月二十日

附件：1.吉林市中小学青年班主任岗位资格培训通知
关于举办吉林市青年班主任
岗位资格培训班的通知
各县（市）区教育局，高新区、经开区教育局，市教育局直属学校：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020年)》和《教育部关于进一步加强中小学班主任工作的意见》精神，全面提高吉林市中小学青年班主任的专业素质和专业能力，帮助他们尽快走出班主任工作的困惑，完全胜任班主任工作，引领青年班主任快速成长，能够成为学校德育工作中的骨干力量。根据《教育部办公厅关于启动实施全国中小学班主任培训计划的通知》，吉林市教育局将对在岗的青年班主任进行岗位培训。培训的具体事宜如下：

    一、培训对象
从事班主任工作5年以下的在岗青年班主任。
二、培训时间和地点
时间：7月7日—11日   地点：吉林市教育学院
 三、培训内容

培训内容紧紧围绕班主任专业知识和实践能力提升为核心。内容主要包括：班主任专业精神与职业幸福；班集体建设与班级活动创新；班主任综合实践活动指导；家庭教育指导方法；优秀班主任经验交流等。
    四、培训形式

主要采取集中培训、岗位培训与教研互动相结合的培训模式：专题讲座——案例分析——观摩研讨——互动交流——经验分享——实地演练。在专业理念的引导下，帮助青年班主任明晰班主任专业理念和专业知识，掌握班主任工作的规律和方法，形成科学的思维方式，促使青年班主任们将培训中掌握的教育理念、教育方法、工作技能等迁移到工作中去。
    五、培训经费

培训经费由市教育局承担。

六、相关要求

（一）此次培训是市教育局为提高我市青年班主任队伍建设做出的一项新举措，各县（市）区、开发区教育局和市直学校要认真组织好推荐工作，确保本校青年班主任能够按时参加培训。

（二）参培岗位培训的青年班主任，要认真填写推荐表（见附件1），由本人培训报到时上交推荐表。
（三）培训期间，参培青年班主任要严格遵守培训时间，按时听课，参加活动，确保出勤率，不得缺席。培训期间学员的食宿自行安排。

（四）请各县（市）、开发区教育局和市直学校于6月28日前将附件2、附件3参培名单统计表通过电子邮件方式上报至吉林市教育学院综合部。

电子邮箱：xyzhbdy@163.com

联系方式：钱老师  曹老师 62042826

附件：1.吉林市中小学青年班主任岗位资格培训推荐表
2.吉林市小学青年班主任岗位资格培训统计表

3.吉林市中学（职校）青年班主任岗位资格培训统计表

4.吉林市中小学青年班主任岗位资格培训名额分配
                         吉林市教育局
                        2014年6月16日
附件1
吉林市青年班主任岗位资格培训推荐表

	学校

	小二寸
照  片

	姓名

	工作时间

	年龄

	班主任年限

	工
作

业

绩

	学
校

意

见

	县

（市）

区

意

见

附件2   吉林市小学青年班主任岗位资格培训班统计表
	序
	   单    位
	姓  名
	   班主任年限
	   联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

附件3 吉林市中学（职校）青年班主任岗位资格培训班统计表
	序
	   单    位
	姓  名
	  班主任年限
	    联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

吉林市青年班主任岗位资格培训名额分配
	学校
	人数
	学校
	人数
	学校
	人数

	蛟河市教育局
	5+3
	吉化第一高级中学
	3
	吉林市第一实验小学
	4

	桦甸市教育局
	5+3
	吉林毓文中学
	3
	吉林市万达实验学校
	4

	磐石市教育局
	5+3
	吉林市实验中学
	3
	吉林市第二实验小学
	4

	舒兰市教育局
	5+3
	吉林市田家炳高级中学
	3
	吉林市朝鲜族实验小学
	2

	永吉县教育局
	3+2
	吉林市朝鲜族实验中学
	1
	吉化第一实验小学校
	2

	昌邑区教育局
	5+2
	吉林江城中学
	1
	吉化第二小学校
	2

	船营区教育局
	5+2
	吉化第三中学校
	3
	吉化第三小学校
	2

	龙潭区教育局
	4+2
	吉化第六中学校
	2
	吉化第六小学校
	2

	丰满区教育局
	4+2
	吉化第九中学校
	2
	吉化第九小学校
	2

	开发区教育局
	1+1
	吉化实验学校
	1+1
	吉林市幼儿园
	1

	经开区教育局
	2
	吉林市通潭实验学校
	1+1

	吉林市第一中学校
	4
	吉林特殊教育实验学校
	2

	吉林市第二中学校
	2
	吉林工业经济学校
	2

	吉林市第三中学校
	2
	吉林工贸学校
	2

	吉林市第四中学校
	2
	吉林经贸学校
	2

	吉林市第五中学校
	4
	吉林财经学校
	2

	吉林市第九中学校
	4
	吉林机电工程学校
	2

	吉林市第十二中学校
	3
	吉林省城市建设学校
	2

	吉林市第十三中学校
	2
	吉林信息工程学校
	2

	吉林市第十八中学校
	2
	吉林机械工业学校
	2

	吉林市第二十三中学
	1
	吉林吉林女子学校
	2

	吉林市第五十五中学
	1
	吉林工业工程学校
	2

	吉林市第五十八中学
	1
	吉林轻工学校
	2

	吉林市第六十一中学
	1
	吉林石化工程学校
	2

注：人数中“+”为“小学人数+中学人数”